احمد، مولانا، تاریخ اسلام، ایچ ایم سعید کمپنی، کراچی، ۱۹۸۳ء، ۱۸۰-۱۸۱
- ۵- محمد بن سعد، علامہ، الطبقات الکبریٰ، دار صادر، بیروت، ۱۹۶۸ء، ۲۸۴/۳
- ۶- ابو عبد اللہ محمد بن سعد البصری، علامہ، الطبقات الکبریٰ، ۳۰۶/۳
- ۷- طبری، محمد بن جریر، ابو جعفر، امام، تاریخ الامم والملوک، مطبعة الاستقامة، بالقاهرة، ۱۳۵۷ھ، ۱۹۳۹ء، ۳/۱۳۵-۱۳۶
- ۸- طبری، امام، تاریخ الامم والملوک، ۱۳۸/۳
- ۹- البلاذری، احمد بن یحییٰ بن جابر، امام، فتوح البلدان، (جامعہ عثمانیہ، حیدرآباد، دکن، ۱۹۳۲ء)، ص ۳۴۱
- ۱۰- نجیب آبادی، اکبر شاہ، مولانا، تاریخ اسلام، ۳۷۰/۱
- ۱۱- سیوطی، جلال الدین، امام، تاریخ الخلفاء، (ندوة المسلمین، کان پور ہند،